
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Keni pyetjë reth jetes se perditshmë në Kehrsatz? 

Personat tanë të integrimit jan për ju ktu. 
 

 

Ata ju informojnë dhe ju këshillojnë: 

 

• Ju mbështesin me autoritetët, me shkolla, me institucionet e specializuara, me 

shoqata, në perkthimin e letravë apo më plotsimin e formularve. 

 

• Ju shpjegojnë Se si funksionojnë kopshtet, shkollat dhe formimi Personal. 

 

• Ju sigurojnë informacione në lidhjë më aktivitetet e kohës Se lirë dhe klubet. 

 

•Ju japin Informacionë për kurset e gjermanishtës. 

 

• Ju ndimojnë të kuptoni sistemin e shëndetësis dhe çështjet administrative. 

 

Personat krysorë  Asmerom Ghebremeskel, Cabdirahman Mahad Barre, Ayaan Ma-

had Barre, Sahar Huseini, Samir Daoud und Minavere Kastrati ju kshilojnë në gjuhen 

tuaj të nënes Tigrinya, Somalisch, Arabish, Dari, Pashto dhe Shqip. 

 

 

Këshillat nga personeli kryesor janë falas për ju!  

 

Kontaktoni:  

Departamenti i Integrimit 

Daniela Gloor, 

Zimmerwaldstrasse 6 

3122 Kehrsatz  

Tel: 031 960 00 14 

WhatsApp / SMS: 076 761 18 57 

Email: daniela.gloor@kehrsatz.ch 

 


